АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.03.2018      №  525-  па      

Об утверждении Перечней  мест массового
пребывания  людей  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В соответствии  со  ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного  самоуправления в  Российской
Федерации»,  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
25.03.2015  №272  «Об  утверждении  требований  к  антитеррористической
защищенности  мест  массового  пребывания  людей и  объектов  (территорий),
подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской
Федерации,  и  форм  паспортов  безопасности  таких  мест  и  объектов
(территорий)»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.Утвердить Перечни  мест массового пребывания людей на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагаются).

2.Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  09.09.2016  №2876-па  «Об  утверждении  перечня  мест
(территорий)  массового  пребывания  людей,  расположенных  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

3.Постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска возложить на начальника Управления общественной безопасности
и контроля администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                                           Н.Ю.Куприна

2

   Утвержден
    постановлением администрации
    города Южно-Сахалинска
    от  14.03.2018         №  525-  па

Перечень мест массового пребывания людей
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», подлежащих обследованию и категорированию

№№ Наименование объекта мест  массового пребывания 5людей Адрес

1. Сахалинская церковь Полного Евангеля Сунбогым Христиан
Веры Евангельской

г.Южно-Сахалинск, ул. Сахалинская, д.198

2. МРО Южно-Сахалинская церковь «Новое поколение» христиан
веры евангельской

г.Южно-Сахалинск, пр.Мира, д.452г

3. Церковь Иисуса Христа Святых последних дней г.Южно-Сахалинск, ул.Ленина, д.254а

4. МРО Южно-Сахалинская евангельская христианская церковь
«Свет и любовь»

г.Южно-Сахалинск, ул.Матросова, д.26

5. МРО Церковь евангельских христиан-баптистов «Возрождение» г.Южно-Сахалинск, ул.Физкультурная, д.103

6. МРО Южно-Сахалинская церковь «Благодать» Христиан Веры
Евангельской

г.Южно-Сахалинск, ул.Тихая, д.114а

7. МРО Южно-Сахалинская Христианская Пресвитерианская
церковь «Вера, Надежда, Любовь»

г.Южно-Сахалинск, ул.Ленина, д.46

8. МРО Южно-Сахалинская Пресвитерианская церковь г.Южно-Сахалинск, ул.Пуркаева, д.37

9. РО Прихода «Святого Иакова» римско-католической Церкви в
Южно-Сахалинске

г.Южно-Сахалинск, пр.Победы, д.26б

3

   Утвержден
    постановлением администрации
    города Южно-Сахалинска
    от 14.03.2018 № 525-па

Перечень мест массового пребывания людей на территории городского  округа «Город Южно-Сахалинск»

N п/п
Полное наименование объекта

Фактический адрес
Категории

I
II

Проведено
обследован

ие и
категориров

ание
согласно
Перечню

Составл
ен

паспорт

Утвержд
ен

паспорт

Объект
соответствует
требованиям к

антитеррористиче
ской

защищенности
(далее - АТЗ) <*>

Объект не
соответст

вует
требовани
ям к АТЗ

<*>

Количество
предложений

к АТЗ,
внесенных

комиссией по
результатам

проверки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Площадь

им.Ленина
г.Южно-

Сахалинск, в
границах

пересечения:
Коммунистич

еского
проспекта,

улиц Ленина,
Карла

Маркса,
Вокзальная

1 да да да нет да 6

2 Площадь
Победы

г.Южно-
Сахалинск, в

1 да да да нет да 5

границах

пересечения:
проспекта
Победы и

улицы А.М.
Горького

3 Площадь
Славы

г.Южно-
Сахалинск, в

границах
пересечения:

северо-
восточнее

автодороги на
туристическу

ю базу
«Горный

воздух» по ул.
М.А.Горького
до переулка
Алтайский

1 да да да нет да 4

4 Сквер
«Погранични

ков»

г.Южно-
Сахалинск, в

границах
пересечения:

юго-
восточнее

пересечения

3 да да да нет да 5

ул.Пограничн

ой и
ул.Ленина

5 Территория у
Центра

народной
культуры
«Радуга»

г.Южно-
Сахалинск,

планировочн
ый район

Новоалександ
ровск, ул.2-ая
Красносельск

ая, 14,
севернее ЦНК

«Радуга»

3 да да да нет да 3

6 Приход
Воскресения

Христова
Южно-

Сахалинской
и Курильской

Епархии

г.Южно-
Сахалинск,

бульвар
Святителя

Иннокентия, 3

2 да да да нет да 5

7 Приход храма
Святителя

Иннокентия
Московского

Южно-
Сахалинской
и Курильской

Епархии

г.Южно-
Сахалинск,

ул.Пограничн
ая 38

3 да да да нет да 5

8 Храм
Смоленской

г.Южно-
Сахалинск,

3 да да да нет да 6

Иконы
Божией
Матери
Южно-

Сахалинской
и Курильской

Епархии

планировочн
ый район

Новоалександ
ровск,

ул.Советская
86

9 Приход
Святителя
Николая,

ахриепископа
Мир

Ликийских
Южно-

Сахалинской
и Курильской

Епархии

г.Южно-
Сахалинск,

пр.Мира, 379а

3 да да да нет да 5

10 Исламский
культурно-

религиозный
центр

местной
мусульманско

й
религиозной
организации
«Сахалин»

г.Южно-
Сахалинск,

ул.Деповская
39

2 да да да нет да 4